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لحظه ای را در ارتقای توان موشکی 
از  دست نداده ایم

فارس: سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی  �
هوافضای سپاه، در جمع ائمه جمعه سراسر کشور 
تحمیل تحریم های ظالمانه را در روند برنامه های 
دفاعی بی اثر خواند و گفت: از ابتدای شکل گیری 
انقلاب اسلامی همواره در معرض تحریم های 
دشمنان قرار داشته ایم، اما در حوزه دفاعی و نظامی 
این تفاوت وجود دارد که از ابتدای انقلاب در واردات 
تسلیحات تحریم بودیم و درحال حاضر در زمینه 
صادرات دستاوردهای دفاعی بومی تحریم هستیم. 
حاجی زاده با بیان اینکه در سال های پس از جنگ 
تحمیلی با بهره گیری از رهنمودهای مقام معظم 
رهبری حتی لحظه ای را در ارتقای توان دفاعی از 
دست نداده ایم، اظهار کرد: امروز با همت جوانان 
انقلابی، مؤمن و ولایتمدار ایران اسلامی در حوزه 
دفاعی قادر به تولید تمامی تجهیزات موردنیاز کشور 
هستیم. او افزود: با ارتقای روزبه روز توانمندی های 

دفاعی، نگرانی از آینده نداریم.

موسوی لاری:
دلیلی برای رد صلاحیت 

اصلاح طلبان وجود ندارد
ایلنا: حجت الاسلام عبدالواحد موسوی لاری،  �

وزیر کشور دولت اصلاحات، تأکید کرد: اصلاح طلبان 
نباید رد صلاحیت شوند و دلیلی برای این 
اتفاق وجود ندارد. او با اشاره به احتمال ائتلاف 
اصلاح طلبان با جریان اعتدال گفت: اساسا جریان 
اعتدال بخشی از همکاران ما هستند و با توجه به 
نزدیکی میان ما، ائتلاف یا عدم ائتلاف محل بحث 
نیست و معنایی ندارد چراکه ما با یکدیگر همکاریم. 
او همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره برخورد 
اصلاح طلبان در صورت رد صلاحیت گفت: 
اصلاح طلبان نباید رد صلاحیت شوند و دلیلی برای 
این اتفاق وجود ندارد. حجت الاسلام موسوی لاری 
با تأکید بر رعایت و ملاک قرار دادن مر قانون تصریح 
کرد: ملاک ما قانون است و حتما باید بر اساس 

قانون رفتار کنیم.

محمد بسته نگار 
تحت عمل جراحی قرار می گیرد

ایلنا: محمد بسته نگار همچنان در بیمارستان  �
پارس تهران بستری است. یکی از نزدیکان این 
فعال سیاسی گفت: ایشان که به خاطر مشکل 
کلیه، سال ها تحت درمان بوده است، مدتی قبل 
زمین خورد و از شب یلدا در بیمارستان بستری 
شده و به خاطر مشکل کلیوی، مدتی دیگر باید 
جراحی شود اما شرایط ایشان برای جراحی 

مناسب نیست.

مرتضی بانک: 
حمایت از لاریجانی مشخص نیست

تسنیم: مرتضی بانک، سرپرست نهاد  �
ریاست جمهوری، در پاسخ به این سؤال درباره 
اینکه برخی خبرها حاکی از آن است که حزب 
کارگزاران و اعتدال و توسعه با لیدری عبداالله 
نوری قرار است ائتلاف کنند، گفت: من تاکنون 
چیزی دراین باره نشنیده ام و این خبر کذب است. 
او در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری درباره نقش 
دولت در انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری، گفت: مهم ترین نقش 
دولت فراهم کردن شرایط مناسب برای حضور 
گسترده مردم در انتخابات است. بانک بر همین 
اساس گفت: دولت باید بر صندوق های رأی 
نظارت کرده و رأی مردم محترم شناخته شود. 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: بعید 
می دانم دولت، نقشی به جز این در انتخابات 
داشته باشد. او در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
اینکه آیا دولت از علی لاریجانی حمایت خواهد 
کرد، گفت: چنین چیزی مشخص نیست و باید 

جلو برویم تا ببینیم چه اتفاقی می افتد.

تعیین محل استقرار 
ستاد ائتلاف اصلاح طلبان 

فارس: رئیس ستاد ائتلاف اصلاح طلبان گفت:  �
ساختمانی در خیابان ستارخان را به عنوان محل 
استقرار ستاد انتخابات ائتلاف اصلاح طلبان قرار 
دادیم.  علی صوفی افزود: ستاد انتخاباتی ائتلاف 
اصلاح طلبان کارهای انتخاباتی خود را طبق روال 
قانونی پیش می برد و بنا دارد درباره فهرست 
نهایی پس از پاسخ نهایی احراز صلاحیت ارائه 
کند. رئیس ستاد ائتلاف اصلاح طلبان گفت: 
سیدمحمود میرلوحی را به عنوان قائم مقام در 
ستاد ائتلاف اصلاح طلبان در شهر تهران و الیاس 
حضرتی را رئیس کارگروه رسانه و تبلیغات این 

ستاد منصوب کردیم.

خبر

سال سیزدهم    شماره 2489  سیاست پنجشنبه    17 دى 1394

معاونت نظارت مجلس گزارش داد:
۲۴۵۶ تذکر و ۴۵۲ سؤال 

از دولتی ها در ۶ ماه
شرق: گزارش معاونت نظارت مجلس درباره   �

عملکرد نظارتی قوه مقننه شامل تذکرات نمایندگان، 
سؤالات از وزرا، تحقیق وتفحص و... منتشر شد. در 
خلاصه این گزارش که مربوط به فاصله هفتم خرداد 
تا ششم آذر سال جاری است، درباره موارد مربوط 
به نظارت مجلس بر عملکرد دولت آمده است:۱- 
در بازه زمانی فوق ۳۳ قانون به رئیس جمهور ابلاغ 
شده است که یک عنوان قانون تا زمان تهیه این 
گزارش برای انتشار در روزنامه رسمی ابلاغ نشده 
است.۲- نتیجه پایش مصوبات دولت حکایت از آن 
دارد که هنوز آیین نامه های مربوط به تعداد زیادی از 
قوانین مصوب مجلس هشتم و نهم تصویب نشده 
است. از تعداد ۸۳ آیین نامه مربوط به قانون برنامه 
پنجم توسعه نیز تعداد ۳۸ مورد هنوز تهیه نشده 
است. همچنین در اجرای ماده ۴۴ آیین نامه داخلی 
مجلس، یک فقره گزارش کمیسیون ویژه حمایت از 
تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی 
و در اجرای ماده ۴۹ آیین نامه داخلی مجلس، دو 
فقره گزارش از کمیسیون های اجتماعی و عمران 
قرائت گردیده است، اما نمایندگان از ظرفیت های 
نظارتی ماده ۲۳۶ آیین نامه داخلی مجلس استفاده 
نکرده اند.۳- نمایندگان مجلس نهم از ۱۳۹۴/۳/۷ 
تا مورخ ۱۳۹۴/۹/۶ جمعا هزارو ۶۷۴ فقره به وزرا 
و رئیس جمهور تذکر کتبی داده اند که از آن میان 
رئیس جمهور مخاطب بیشترین تذکر (۲۴۷ فقره) 
و وزیر اطلاعات مخاطب کمترین تذکر (هفت فقره) 
بوده اند. توضیح اینکه از میان ۲۴۷ تذکر رئیس جمهور، 
تنها ۲۵ مورد مربوط به عملکرد ایشان بوده و مابقی 
تذکرات در خصوص عملکرد دستگاه های زیر مجموعه 
ایشان است.۴- نمایندگان مجلس نهم از ۱۳۹۴/۳/۷ 
تا مورخ ۱۳۹۴/۹/۶ جمعا ۷۸۲ فقره به وزرا و 
مسئولان دستگاه های اجرائی تذکر شفاهی داده اند. 
از میان ۶۵۶ مورد تذکر شفاهی به اعضای هیأت 
وزیران، رئیس جمهور مخاطب بیشترین تذکر (۱۰۸ 
فقره) و وزرای اطلاعات و دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، مخاطب کمترین تذکر (هر کدام دو فقره) 
بوده اند. توضیح اینکه از میان ۱۰۸ تذکر رئیس جمهور، 
تنها ۱۰ مورد مربوط به عملکرد ایشان بوده و مابقی 
تذکرات درخصوص عملکرد دستگاه های زیرمجموعه 
ایشان است. ۵- از مورخ ۱۳۹۴/۳/۷ الی ۱۳۹۴/۹/۶ 
در مجموع ۴۵۲ سؤال به هیأت رئیسه تقدیم و 
به کمیسیون های تخصصی ارجاع شده است. از 
مجموع سؤالات مطرح شده رسیدگی به ۵۹ سؤال 
در کمیسیون خاتمه یافته و یک سؤال با درخواست 
نماینده سؤال کننده به حالت تعویق درآمده است و 
بقیه سؤالات در مراحل رسیدگی در کمیسیون های 
تخصصی است. کمیسیون آموزش و تحقیقات و 
فناوری با ۶۰ سؤال بیشترین و کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات با سه سؤال کمترین سؤالات ارجاعی را 
داشته اند. ۶- در مدت فوق در مجموع ۱۰ تقاضای 
تحقیق و تفحص جدید به هیأت رئیسه مجلس تقدیم 
شده است. مجموع درخواست های تحقیق وتفحص 
واصل شده از ابتدای دوره نهم ۱۸۲ فقره بوده است. از 
این تعداد تقاضای تحقیق وتفحص، پرونده ۱۳۱ تقاضا 
همچنان مفتوح و پرونده ۵۱ تحقیق وتفحص مختومه 
شده که در این میان گزارش نهایی شش پرونده در 

صحن علنی قرائت گردیده است.

روزنه

درهمین حال وزیر کشور که 
رئیس شورای امنیت کشور 
نیز هست، برای بررسی همه جانبه موضوع حمله به 
اماکن دیپلماتیک عربستان و اعلام نتیجه،  حداکثر دو 
هفته مهلت تعیین کرد. به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشور»، «عبدالرضا رحمانی فضلی» به «حسین 
ذوالفقاری»، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور، 
دستور داد تا با تشکیل کارگروهی متشکل از «قوه 
قضائیه»، «وزارت اطلاعات»، «نیروی انتظامی» و 
«استانداری تهران»، ضمن شناسایی عاملان اصلی و 
مداخله گر و سازمان دهندگان احتمالی پشت پرده حادثه 
سفارت عربستان در تهران بررسی همه جانبه و حداکثر 
در دو هفته نتایج آن اعلام شود. این دستور وزیر کشور 
و همچنین سخنان رئیس جمهوری پنج روز پس از آن 
صورت می گیرد که عده ای در اعتراض به اعدام «شیخ 
نمر» به سفارت سعودی در تهران حمله کردند؛ آتش 
زدند و غیرقانونی به آن وارد شدند. تقریبا مشابه آن هم 
برای کنسولگری این کشور در مشهد رخ داد. صبح روز 
بعد، «روحانی» در پیامی ضمن محکوم کردن اعدام 
«شیخ نمر»، حمله به اماکن دیپلماتیک عربستان در 
تهران و مشهد را توجیه ناپذیر دانست و گفت: «(این 
اقدام) قبل از هرچیزی توهین به نظام و لطمه به آبروی 
جمهوری اسلامی ایران تلقی می شود». حالا سه روز بعد 
از آن پیام، «روحانی» در جلسه چهارشنبه هیأت دولت، 
گفته که «اگر کسی به سفارتخانه ای حمله کند، به نظام 

و آبروی جمهوری اسلامی ایران حمله کرده است».
کاری به ریشه ها ندارم، آنها مجرمند

روحانی افزود: «عده ای به سفارت عربستان سعودی 
در تهران و به کنسولگری این کشور در مشهد حمله 
کردند. این کار خلاف قانون و غلط بوده و از سوی همه 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران هم محکوم شناخته 
شده است». او ادامه داد: «کاری به ریشه ها ندارم، این 
افراد مجرم و مقصر هستند و از قوه قضائیه می خواهم 
که در این زمینه همان طور که اعلام کرده، قاطعانه و 
خارج از سیر معمولی پرونده ها رسیدگی و با عاملان 
برخورد کند چون این مسئله مرتبط با حیثیت، امنیت و 
منافع و مصالح ملی است و برای ما بسیار مهم است». 
او همچنین باز هم به وزارتخانه های اطلاعات و کشور 
دستور داد تا با کسانی که قصور داشته اند، برخورد 
کند: «از وزارتخانه های کشور و اطلاعات می خواهم که 
با مأمورانی که در این زمینه قصور یا تقصیری داشتند 
قاطعانه برخورد کنند و به اطلاع ملت برسانند. چنین 
حرکت هایی برای ملت ما قابل قبول نیست. سفیر و 
اعضای کشورها میهمانان ما هستند». پس از حملات 
شنبه شب، «حسینعلی امیری»، سخنگوی وزارت 
کشور، گفته بود: «پیش از وقوع اتفاقات مقابل سفارت 
عربستان، وزیر کشور به معاونت امنیتی وزارت کشور و 
نیروی انتظامی برای اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از 
حرکاتی که بر اثر جریحه دارشدن احساسات ممکن است 
ایجاد شود، دستورات لازم را داده بود». اما در واکنش 
به این سخنان، سردار «سعید منتظرالمهدی»، سخنگوی 
ناجا، گفت «پیش بینی های لازم در این باره انجام شده بود 
و نیروهایمان را هم تقویت کردیم. مردم را خیلی وقت ها 
نمی شود زد، آخرین درمان روش سلبی است». یک روز 
پس از این سخنان سخنگوی ناجا، «محمدباقر نوبخت»، 
سخنگوی دولت، گفت: «کسی از پلیس نخواسته است 
که مردم را بزند بنابراین پلیس می تواند از سازوکارهای 

مختلف برای صیانت از محدوده های تعیین شده استفاده 
کند ولی موضوع از طریق دستگاه قضائی در حال 
پیگیری است تا مشخص شود چه کسانی قصور کرده اند 

یا از آنان به عنوان ابزار استفاده شده است».  
حمله به یک سفارتخانه مثل حمله به خانه مردم 

است
رئیس جمهوری ادامه داد: «ما می خواهیم با همه 
کشورها رابطه خوب داشته باشیم، قدرت، قدمت 
و شرایط آن کشورها برای ما مهم نیست. ما دلمان 
می خواهد با همه کشورها به ویژه کشورهای اسلامی 
رابطه بسیار خوب داشته باشیم. البته در مسئله حمله 
به سفارت عربستان این کار از نظر ما محکوم است. 
حمله به یک سفارتخانه در تهران مثل حمله به خانه 
مردم است و با حمله عده ای به خانه مردم هیچ فرقی 
ندارد. اینها سفارتخانه هایی هستند که به دعوت و با 
موافقت ما آمده اند و از نظر شرعی، قانونی و بین المللی 
دارای مصونیت هستند».«روحانی» با اشاره به واکنش 
سعودی ها به حمله به اماکن دیپلماتیک سعودی 
گفت: «عکس العمل عربستان که به ظاهر واکنشی به 
حادثه سفارت و کنسولگری بوده، قطع رابطه و فشار 
به برخی از کشورها برای قطع روابط با جمهوری 
اسلامی ایران است». او افزود: «این ظاهر حوادث 
است. اما ریشه های آن به مسائل دیگری برمی گردد». 
به گفته رئیس جمهوری، هدف عربستان از قطع رابطه 
دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران و تشویق و فشار 

بر دیگر کشورها برای قطع رابطه با ایران، لطمه زدن به 
روند صلح، ثبات و امنیت منطقه است. در پی حمله 
شنبه شب به اماکن دیپلماتیک عربستان، این کشور با 
قطع روابط دیپلماتیک خود با ایران، به دیپلمات های 
ایرانی مأمور در عربستان، ۴۸ ساعت مهلت داد تا خاک 
این کشور را ترک کنند. همچنین «سودان» و «بحرین» 
نیز روابط خود را با ایران قطع کردند. رئیس جمهوری 
همچنین با اشاره به اعدام «شیخ نمر»، هدف عربستان از 
اعدام شیخ نمر را سرپوش گذاشتن بر مشکلات داخلی و 
شکست در سیاست های منطقه ای دانست و با اشاره به 
قطع روابط ریاض با تهران، تصریح کرد: دولت سعودی 
اشتباهات را جبران کند و از مسیر غلط بازگردد چراکه 
اهداف جمهوری اسلامی از اقدام تازه کارها و بازی های 
کودکانه تأثیر نمی پذیرد. او افزود: «روند سیاست های 
منطقه ای دولت عربستان سعودی در مسیر ظلم، تجاوز، 
توسعه تروریسم و ازبین بردن ثبات و امنیت در منطقه 
بوده است. ایران تمام برنامه های خود را بدون اعتنا به 
سنگ اندازی ها با قاطعیت ادامه خواهد داد و برجام 
به زودی عملیاتی و تحریم ها از پیش پای مردم ایران 

برداشته خواهد شد».
دهدشتی: نهادی که ریگی را بازداشت کرد در ماجرای 

سفارت عربستان کجا بود؟
درهمین حال یک نماینده مجلس هم از عدم 
برخورد به موقع با حمله کنندگان به سفارت، انتقاد کرد. 
«سیدحسین دهدشتی» نماینده آبادان در مجلس، روز 

گذشته در گفت وگویی که سایت شخصی این نماینده 
آن را منتشر کرد، با اشاره به اینکه جنایت حکومت 
آل سعود در اعدام شیخ نمر به هیچ وجه قابل تحمل 
نیست، گفت: «دولت عربستان در سال های اخیر 
اثبات کرده که نمی خواهد رفتار مناسبی با شیعیان در 
شبه جزیره داشته باشد. دیر نیست که به دلیل ظلم هایی 
که می کند به سرنوشت دیکتاتور های ظالم منطقه مبتلا 
شود». نماینده مردم آبادان همچنین با اشاره به اینکه 
مسلما حمله به سفارت عربستان محکوم است، تصریح 
کرد: «این چه وضعیتی است که در کشور اسلامی، که 
دولت، قوه قضائیه، قوه مقننه، نیروی انتظامی و نیروهای 
امنیتی همه در زیر سایه مقام معظم رهبری مشغول به 
فعالیت هستند، هرکس هر کاری می خواهد می کند؟ 
برخی به غلط خیال کرده  اند که نظام شاهنشاهی سر کار 
است که عده ای به اجتهاد خود االله اکبرگویان حمله کنند 
و آتش بزنند و بسوزانند و از فتح خود خوشحال و خندان 
باشند». او افزود: «اگر این توطئه از سوی خود آل سعود 
پایه ریزی شده پس نهاد های امنیتی ما چه می کردند؟ 
مگر این همان نهادی نیست که سفر «ریگی» را از کشور 
ثالث به کشور رابع رهگیری می کند و هواپیمای حامل 
او را مجبور به فرود و او را دستگیر، و اقتدار جمهوری 
اسلامی را به جهانیان اثبات می کند؟ اینکه عده ای 
می گویند چون احساسات مذهبی عده ای جوان تحریک 
شده بنابراین دست به این اقدام زده  اند از نظر بنده 
به هیچ وجه پذیرفتنی نیست، این گونه اقدامات مبتنی بر 
احساس را فقط مکتب داعش و القاعده ترویج می کند. 
اگر این توطئه از سوی عده ای خودسر اجرا شده پس 
نیروی انتظامی چه وظیفه ای دارد؟ این  نوع وحشیگری 
فقط از سوی عده ای اراذل و اوباش سر می زند. وظیفه 
نیروی انتظامی در برخورد با اراذل و اوباش و به خصوص 
کسانی که امنیت شهروندان را به خطر می اندازند و 

تجمعات غیرقانونی برگزار می کنند مشخص است».
این نماینده مجلس ادامه داد: «این چه حرف 
غلطی است که سخنگوی نیروی انتظامی گفته 
نمی شود مردم را زد؟ اینها مردم بودند؟ معلمانی که 
برای خواسته صنفی خود جلو مجلس تجمع کرده 
بودند مردم نبودند که به شدیدترین وضع کتک خورده 
و بازداشت شدند؟ مگر مقام معظم رهبری بارها 
درباره فصل الخطاب بودن قانون صحبت نکرده اند؟ 
مگر نفرمودند خواست مردم در کف خیابان مشخص 
نمی شود؟ قبلا هم بارها گفته ام این گونه اقدامات 
غیرقانونی توهین به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است و این معنا را می دهد که جمهوری اسلامی و 
قانون آن توانایی تصمیم درست و برخورد مقتضی را 
ندارد پس ما به تشخیص خود و فراقانونی عمل کنیم». 
دهدشتی تصریح کرد: «این دیدگاه که چون دولت 
تدبیر و امید تمام آینده و اعتبار خود را به دیپلماسی 
بین المللی گره زده، عده ای از مخالفان دولت برای 
ضربه زدن به دولت در انتخابات آینده مجلس و 
ریاست جمهوری در برنامه ریزی و ترویج این اقدامات 
غیرقانونی نقش داشته باشند دور از ذهن نیست و 
نهاد های امنیتی این احتمال را هم باید مدنظر داشته 
باشند». او با تأکید بر اینکه از قوه قضائیه می خواهم 
برای همیشه تکلیف این عناصر خودسر را یک سره کند، 
افزود: «قوه قضائیه باید افراد دستگیرشده را با سرعت 
محاکمه و آمران این اقدام را شناسایی کند و مورد پیگرد 
قضائی قرار دهد». دهدشتی تصریح کرد: «سنگ بنای 
این اقدامات را سخنان غیرمسئولانه بعضی از مسئولان 
و به هم زدن تجمعات و سخنرانی های قانونی می دانم. 
اگر با حمله کنندگان به آقای مطهری در فرودگاه 
شیراز برخورد سریع و شدیدی انجام شده بود و آمران 
آن اقدام شناسایی و دستگیر شده بودند، شاید امروز 
شاهد این آبروریزی بین المللی برای کشور نبودیم که 

کشورهای کوچک منطقه برای ما عرض اندام کنند».

روحانی در مورد حمله کنندگان به سفارت عربستان:

بررسی شود وابسته اند یا نادان
درخواست رسیدگی خارج ازنوبت به پرونده حمله به سفارت در نامه روحانی به آملی لاریجانی

روحانی در  دیدار   با  ابراهیم جعفری:
سیاست ایران ثبات و همکاری های منطقه ای است

حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان عصر دیروز با ابراهیم جعفری، وزیر امورخارجه عراق، که به 
تهران آمده تا برای کاهش تنش های میان ایران و عربستان کاری کند، دیدار کرد. او مواضع و اقدامات اخیر 
عربستان سعودی و اعدام عالم دینی شیخ نمر را در مسیر تشدید اختلاف ها و شکاف ها در منطقه بیان کرد 
و گفت: «سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر پایه ایجاد روابط خوب با همسایگان و تحکیم ثبات 
و همکاری های منطقه ای بنا نهاده شده و مسئولان ایران همواره در این راستا گام برداشته اند».وی با بیان 
اینکه ایران هیچ گاه به دنبال تشدید اختلافات و تنش ها در منطقه نبوده و همواره در مسیر تحکیم و افزایش 
دوستی ها و روابط میان کشورهای منطقه تلاش کرده است، گفت: «امروز در شرایطی که در منطقه برای مبارزه 
با تروریسم به وحدت و اتحاد میان کشورها بیش از گذشته نیاز داریم، تصمیمات غیرخردمندانه، عجولانه و 
تحریک آمیز مطمئنا موجب افزایش تنش ها و به ضرر کشورهای منطقه خواهد بود».روحانی همچنین ضمن 
ابراز خرسندی از ادامه موفقیت های مردم، دولت و ارتش عراق در مقابله با تروریست ها در این کشور، گفت: 
«هرچقدر امنیت و دوستی در عراق بیشتر باشد، موجب خوشحالی دولت و ملت ایران خواهد بود».ابراهیم 
جعفری نیز در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات همه جانبه تهران- بغداد، بر تلاش مسئولان دو 
کشور در جهت تقویت هر چه بیشتر همکاری ها و روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی ایران و عراق تأکید 
کرد.وی هرگونه افزایش اختلافات و تنش ها میان کشورهای منطقه را موجب خدشه دارشدن انسجام و وحدت 
کشورهای مسلمان برشمرد و با اشاره به اجلاس یکشنبه آینده وزیران خارجه کشورهای عربی، اظهار امیدواری 
کرد تا مسئولان و مقامات کشورهای منطقه با همفکری و تعامل در راستای تقویت مناسبات و کاهش تنش ها 

و اختلافات تلاش کنند.

شرق: عصر دیروز مسجد نور تهران شاهد برپایی مراسم یادبود مرحوم محمد 
ضیایی، دایی خاتمی ها بود. در این مراسم بسیاری از مقامات کشوری، مسئولان 
و چهره های شناخته شده اصولگرا و اصلاح طلب حضور داشتند. همچنین در 
این مراسم پیام تسلیت رئیس جمهوری خطاب به رئیس دولت اصلاحات، 

توسط مجری قرائت شد. 
در این مراسم که رئیس دولت اصلاحات و برادران، سیدعلی خاتمی و 
سیدمحمدرضا خاتمی نیز حاضر بودند، شخصیت ها و چهره های بسیاری 
از جمله آیت االله سیدحسن خمینی، حجج الاسلام والمسلمین سیدیاسر و 
سیدعلی خمینی، آیت االله سیدمصطفی محقق داماد، آیت االله سیدمحمد 
موسوی خوئینی ها، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، حسین 
فریدون برادر رئیس جمهور، بیژن نامدارزنگنه وزیر نفت، حجت الاسلام 
عبداالله نوری، محمدرضا عارف، محمد فرهادی وزیر علوم و علی ربیعی 
وزیر کار حضور داشتند. از دیگر چهره های حاضر در مسجد نور می توان به 
حجت الاسلام مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهور، زهرا و نعیمه 
اشراقی، شهربانو امانی، ابراهیم اصغرزاده، مرتضی بانک معاون کل نهاد 
ریاست جمهوری، آیت االله امام جمارانی، سیدمحمد صدر، حجج اسلام 
آشتیانی، نظام زاده و رهامی، حسن رسولی، حجج اسلام موسوی لاری و 
قدرت االله علیخانی، احمد مسجدجامعی، مرتضی حاجی، عبداالله ناصری، 
محسن صفایی فراهانی، غلامرضا ظریفیان، سیدمحمود دعایی، محمد 
هاشمی، غلامحسین کرباسچی، محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزیر 
کشور، صالحی امیری، مصطفی کواکبیان، رضا داوری اردکانی استاد فلسفه، 
مرتضی الویری، حسین هاشمی استاندار تهران، یزدانی معاون وزیر صنعت، 
حسن غفوری فرد رئیس خانه احزاب، محمد عطریانفر، انصاری عضو شورای 
شهر تهران، عبداالله رمضان زاده، محسن مهرعلیزاده، محمدرضا تابش، رسول 
منتجب نیا، علی اشراقی، شجاع پوریان، حسین انصاری راد، علی هاشمی، 

محمد سلامتی، صفدر حسینی، جواد اطاعت، حجت الاسلام قاضی عسگر، 
محمدعلی ابطحی و صدوقی، فیض االله  عرب سرخی، علی شکوری راد، صادق 

خرازی و مصطفی هاشمی طبا اشاره کرد. 
مرحوم محمد ضیایی از خیرین بنام استان یزد بوده که در تمامی سال های 
عمر خود از کمک به محرومان و مستضعفان دریغ نورزید. شادروان حسن 
ضیایی اردکانی (پدر محمد ضیایی) در سال ۱۳۲۹ خورشیدی «بیمارستان 
ضیایی اردکان» را ساخت. این بیمارستان تا پیش از پیروزی انقلاب، تنها 
بیمارستان شهرستان های اطراف شهر یزد بود. پس از درگذشت او در سال 
۱۳۵۹ و بر پایه وصیتش، بخشی از اموال او از سوی فرزندش، محمد، برای 
ساختمان جدید بیمارستان ضیایی صرف شد. مرحوم محمد ضیایی اردکانی، 
در سالیان گذشته به سنت نیکوکاری در خاندان خویش پایبند ماند و ساخت 
درمانگاه های تخصصی، آپارتمان های مسکونی پزشکان، مسجد و سوییت های 

اقامتی برای همراهان بیماران غیربومی، از دیگر خدمات او به شمار می رود. 

خمینی ها و اصلاح طلبان زیر سقف نور
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ادامه از صفحه اول

بریده اخبار

سیدمصطفی محقق داماد :نظر برادرم درخصوص   �
اجتهاد سیدحسن خمینی را تأیید می کنم/ تسنیم

سید محمود علیزاده طباطبایی نامزد انتخابات   �
مجلس در هیات اجرایی رد شد/ شرق


